[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.10.2012 г.  № 161
     г. Бутурлиновка

Об утверждении среднегодовых норм

накопления твердых бытовых отходов

в Бутурлиновском городском поселении

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь требованиями СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

           1.  Утвердить прилагаемые среднегодовые нормы накопления твердых бытовых отходов в Бутурлиновском городском поселении.

            2.   Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов по промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, топливно-энергетическому комплексу.

    Глава Бутурлиновского

    городского поселения                                                       Г.А. Нагарников

    Председатель Совета  народных

    депутатов Бутурлиновского

    городского поселения                                                        В.В. Лепехина
                                                                                                      Утверждены
                                                                       решением Совета народных депутатов
                                                                  Бутурлиновского городского поселения

                                                                             от 09.10.2012 г.  № 161
СРЕДНЕГОДОВЫЕ НОРМЫ НАКОПЛЕНИЯ

ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

В  БУТУРЛИНОВСКОМ ГОРОДСКОМ  ПОСЕЛЕНИИ.

	№ п/п
	Наименование объекта образования отходов
	Единица измерения
	Среднегодовая норма накопления, м3

	1. Предприятия торговли

	1.1
	Продовольственные магазины
	на 1 м2 торговой площади
	0,6

	1.2
	Промтоварные магазины
	на 1 м2 торговой площади
	0,4

	1.3
	Хозяйственные магазины
	на 1 м2 торговой площади
	0,46

	1.4
	Универсамы, супермаркеты, гипермаркеты, торговые центры
	на 1 м2 торговой площади
	0,66

	1.5
	Магазины мелкооптовой торговли
	на 1 м2 торговой площади
	0,33

	1.6
	Торгово-складские помещения и базы
	на 1 м2 общей площади
	0,26

	1.7
	Торговые павильоны, киоски
	на 1 м2  общей площади
	1,5

	1.8
	Рынки
	на 1 м2  общей площади
	0,56

	1.9
	Книжные магазины
	на 1 м2  общей площади
	0,37

	2. Медицинские учреждения

	2.1
	Больница
	на 1 койку
	0,56

	2.2
	Поликлиника
	на 1 посещение
	0,01

	2.3
	Аптека
	на 1 м2 торговой площади
	0,5

	3. Учреждения

	3.1
	Банки
	на 1 сотрудника
	0,95

	3.2
	В среднем по различным категориям учреждений
	на 1 сотрудника
	0,43

	4. Дошкольные и образовательные учреждения

	4.1
	Детские сады, ясли
	на 1 место
	0,3

	4.2
	Школы
	на 1 учащегося
	0,19

	4.3
	Высшие учебные заведения, техникумы ,лицеи, профессионально-технические училища
	на 1 студента
(на 1 учащегося)
	0,3

	4.4
	Дома-интернаты
	на 1 учащегося
	0,9

	5. Предприятия бытового обслуживания населения

	5.1
	Рестораны и кафе
	на 1 посадочное место
	0,4

	5.2
	Кафетерии, закусочные, предприятия быстрого обслуживания
	на 1 посадочное место
	0,4

	5.3
	Палатки по продаже готовой пищи
	на 1 м2 общей  площади
	0,33

	5.4
	Гостиницы
	на 1 место
	0,7

	5.5
	Общежития
	на 1 место
	1,32

	5.6
	Ателье по ремонту и пошиву одежды и обуви
	на 1 м2 общей площади
	0,37

	5.7
	Прачечные, химчистки
	на 1 м2 общей площади
	0,37

	5.8
	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	на 1 посадочное место
	1,05

	5.9
	Бани
	на 1 посещение
	0,004

	5.10
	Пекарни
	на 1 м2 общей площади
	0,3

	6. Культурно-развлекательные и спортивные учреждения

	6.1
	Стадионы, дворцы спорта
	на 1 посадочное место
	0,18

	6.2
	Концертные залы, клубы, библиотеки
	на 1 посадочное место
	0,18

	6.3
	Театры, кинотеатры
	на 1 посадочное место
	0,19

	6.4
	Компьютерные салоны
	на 1 посадочное место
	0,3

	6.5
	Пляжи
	на 1 м2 общей площади
	0,03

	7. Автосервисы, АЗС, вокзалы

	7.1
	Авторемонтные мастерские, автосервисы, автоцентры
	на 1 м2 общей площади
	0,33

	7.2
	АЗС
	на 1заправочную  точку
	1,46

	7.3
	Железнодорожные вокзалы и автовокзалы
	на 1 пассажира
	0,001

	8. Прочие объекты

	8.1
	Детские лагеря
	на 1 отдыхающего
	0,5

	9. Жилой фонд

	9.1
	Благоустроенный жилой  фонд, неблагоустроенный жилой фонд и частный сек​тор (без крупногабаритных отходов)
	на 1 жителя
	1,32